
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit 
van 19 december 1997 tot 
heden van de leden van de 

van de Vlaamse regering 
bepaling van de bevoegd­
Vlaamse Regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 24 april 1997 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke 
voor Monumenten en Landschappen van 04 
1997, 

BES L U I T 

Commissie 
september 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
de hoeve met inbegrip van de schuur, gelegen te Puurs, Kleine 
Amer 55 : bekend ten kadaster: 
Puurs, Ie afdeling, sectie D, perceelnummer 713HDEEL. 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
De Merlegathoeve, gelegen te Puurs, L. Nutenstraat 22 
bekend ten kadaster: 
Puurs, Ie afdeling, sectie D, perceelnummer 975KDEEL. 

Wegens zijn artistieke en historische waarde: 
- als monument: 
Het 'Hof ter Rest', met inbegrip van de tuin, gelegen te 



Puurs, R . Verbelenstraat 59 : bekend ten kadaster: 
Puurs, 1e afdeling, sectie B, perceelnummers 26S , 27F, 28V, 
28X2 . 

Wegens ZlJn historische waarde : 
- als monument : 
IJskelder, gelegen te Puurs, Begijnhofstraat 15; 
bekend ten kadaster : 
Puurs, 1e afdeling, sectie B, perceelnummer 495A . 

Art . 2 . 
Kleine Amer 55-57: 

De historische waarde wordt als volgt omschreven: 
18de-eeuws woonhuis en dwarsschuur, die getuigen van de eer­
tijds belangrijke handel op de Vliet . 

L . Nutenstraat 22, Merlegathoeve : 

De historische waarde wordt als volgt omschreven : 
Vrij goed bewaard woonstalhuis van 1765. 

R. Verbelenstraat 59, Hof ter Rest: 

De artistieke waarde wordt als volgt omschreven : 
Landhuis opgetrokken in neoclassicistische stijl met eclec­
tisch interieur . 

De historische waarde wordt als volgt omschreven: 
Landhuis van ca . 1872 met omringende landschapstuin met VlJ­
ver, ijzeren boogbrug, houten tuinpaviljoen en waarvan de 
aanleg dateert uit de bouwperiode. 

Ijskelder Begijnhofstraat 15 : 

De historische waarde wordt als volgt omschreven: 
19de-eeuws paviljoen met ijskelder als getuige van een func­
tioneel bouwwerk uit het verleden. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, 1 3 FEB . 1998 

Vlaamse m '~an C ltuur, Gezin en Welzijn, 

\ 

2 


